magistrorum et omni actu scolastico predicte facultatis. Simili pena punitur qui renuit

forinas et ordinationes contentas in hoc libro jurare. Et hec omnia debent per jura-

mentum singulorum inviolabiliter observari.

Cod. Vat. Reg. 406, fol. 58. Mus. Britann., Addit. mss., n» 17304, fol. 68'', sub rubrica : « Arliculi quos debent obscr-

vare ». Deest in cod. Cheltenh. — Bulacus, III, 403. — Hoc doeumentum in mss. locum tenet intcr n""" 454 et n»" 444.

1. Supra n" 452. — 2. Ibid. — 3. Suprn n° 453. — 4. Supra n» 454. — 5. Supra n» 455.
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457. Gregorii X litterae ad Guillelmum proyisorem et magistros doinus de Sorbona, f/uil/us concedit ne extra

civilatem Parisiensem in jus trahantur super bonis i/uae liabent.

1275, Januarii 5, Lugduni.

Gregoriiis episcopus serviis servoriiin Dei dilectis (iliis .. provisori' et piiuperibus

niagistris doinus de vico ad portas ante palatiuin de Therinis Parisius in iheologica

facultate stiidentibus salutein et apostolicain benedictionein. Vestre meritis devotionis

induciinur ut vos speciali prosequanuir gratia et favore. Hinc est quod nos vestris suppli-

cationibus inclinati vobis auctoritate presentiuin indulgeinus ut lu, fili, provisor, seu pro-

curatores quos ad proniovenda negotia doiiius vestre duxeritis ordinandos, extra civitatein

Parisienseni super bonis que infra civitatem et diocesiin Parisiens. habetis, aut actionibus

personalibus, quandiu parati fueritis coraiii venerabili fratre noslro .. Parisiensi episcopo

stare juri, a quoquain trahi non possilis in causain per litteras apostolicas que de indulto

hujusinodi plenain et ex|)ressain non fecerint inentionein. Presentibus post quinquenniuin

iiiiiiiine valituris. .\ulli ergo, etc, nostre concessionis, etc. Si quis autein, etc. Dat.

Lugduni non. Januarii, pontificatus nostri anno tertio.

Reg. Vat. Grogorii X uii. 3, cp. 83, fol. 1G3. — Hcincrucus, Sorbonac origines, Bibl. not. Pnris., ms. lat. 5493, fol. 2.33*'.

Jourdain, n° 233, ubi istae et littcrac n" 459 cditae pcrperam ad an. 1273 (1274) rcferuntur.

1. GuiUelmo dc Monte-Morenciuco. Vide infrn n» 469.

458. Gregorii X litterae ad Guillelmum provisorem el magistros domus Sorbonae , ut bona ipsis a magistro

Gaufrido, decano Parisiensi, collata, vendere, alienare, etc, nequaquam cogi possint.

1275, Januarii 5, Lugduni.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. provisori et pauperibus

magislris doinus de vico ad portas ante palatium de Thermis Parisius in theologica facul-

tate studentibus salutem et apostolicam benedictioncni. l'rovisionis nostre provenire debet

auxilio, ut domus vestra, quain sincera diligiimis in Doinino caritate, spiritualibus bonis

proficiat et temporaliuin prospcritate concrescal. Sane petitio vestra nobis exhibila conti-

nebal (piod dilectus filius magister Gaufridus de Barro, dccanus ecclesie Parisiensis,

quasdam doinos, terras, vineas, possessiones el alia bona ad ipsuin ratione pcrsone sue

speclantia el in districlu ac terrilorio personariiin ecclesiasticaruin consislentia, vobis et

domui vestre conliilil intuitu pielatis'. Cuin igilur fe. re. Alexandcr papa predecessor

noster duxerit slatuendum ut non liceat dominis temporalibus ecclesias et pcrsonas eccle-

siasticas conipellere ad dislrahendum vel alienandtim aiit extra iiiaiium suain poncndum

(iomos, predia, vel quascunque possessiones ab eiwdem ecclesiis el personis ecclesiasticis

legilime acquisila vel eliaiii accpiirenda, nos ejusdem predecessoris vesligiis inherenles
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vestris supplicationibus inclinati, ut ad vendendum vel alienandum aut extra nianuin

vestram ponendum domos, terras, vineas, possessiones et alia bona predicta vobis ab

eodem decano collata cogi contra predicte conslitutionis tenorem pretextu alicujus consue-

tudinis non possitis auctoritate presentium districtius inhibeinus; decernentes irritum et

inane, si quid super hiis contra inhibitionem hujusmodi fuerit attemptatum, dummodo eis

quorum interest, ut predicta extra manus vestras ponatis de suo in hac parte interesse ad

arbitrium dilecli filii nostri S. tit. Sancte Cecilie presbyteri cardinalis apostolice sedis legati

satisfactionem debitam impendatis. XuIIi ergo, etc^ nostre inhibitionis et constitu-

tionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Lugduni non. Januarii, pontificatus nostri anno tertio.

Originule iii Arch. nat. Paris. L. 264, n" 52. Deest bulla. — Rcg. Vat. Grcgorii X an. 3, cp. 92, fol. 166. In Arch. nat.

Paris., I. c, n" 54 sicut et MM. 281 exstal etiam vidimus officialis Paris. anni 1279; n" 53 vidimus officialis curie archidiaconi

Paris. an. 1281. In Arch. nat. practerea S. 6213 n'" 141-205 hae et sequcntes litlerac Grcgorii X niultis chartis inserlae

occurrunt. In Cartul. de la Sorbonne, Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16069, fol. 4 ct S"», cpistola supra edita cura sequenti

inserta duabus chartis Simonis legati an. 1281, Seplemb. 25, invenitur. Hemeracus, Sorbonae origines, ibid., ms. lat. .5493,

fol. 21''.

1. Cf. supra n» 4,50.

45Q. Ciegorii X litterae ad Simonem, apostolicae sedis legatum. de eodem argumento.

1275, Januarii 5, Lugduni.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto filio S. tit. Sancte Cecilie presbytero

cardinali apostolice sedis legato salutem et apostolicam benedictionem. Provisionis nostre

provenire debet auxilio, ut doinus dilectorum filiorum provisoris et pauperum magis-

trorum de vico ad portas ante palatium de Thermis Parisius in theologica.facultate studen-

tium, quani sincera diligimus in Doinino caritate, spirilualibus bonis proficiat et tempora-

lium prosperitate concrescat. Sane petitio dictorum provisoris et magistrorum nobis exhi-

bita continebat quod dilectus, etc, ut supra n" 458, miitatis mutandis., usque quoruiii

interest, ut predicta extra manus suas ponant, de facto in hac parte interesse ad arbitrium

tuum debitam salisfactionem impendant. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta

mandamus quatinus provisori et magistris predictis per te vel aliuin seu alios presidio

efficacis defensionis assistens' non permittas eos super hiis contra inhibitionis et constilu-

tionis nostre tenorem ab aliquibus indebite molestari, proviso ut de interesse predicto

facias prefatis personis, sicut predicitur, debitam satisfactionem impendi, molestatores et

contradiclores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam appellatione postposila com-

pescendo, non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod interdici, suspendi

vel excoinmunicari non possint per litteras apostolicas, que de indulto hujusmodi plenani

et expressam non fecerint mentionem. Dat. Lugduni non. Januarii, pontificatus nostri anno

tertio.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 264, n° 55. BuIIa plumbca fil. cannab. appenditur. Ibid. {n^ 56, 57) duo apographa

erficialis curiae Paris. anni 1279. — Hemeraeus, Sorbonae origines, in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 5493, fol. ^^^». Jourdain, n» 234.
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1. Simon card. legatus Tices suas in hujusmodi negotio postea magistro Nicolao thesaurario Gatalaiinensi comniii^it

(originale in Arch. nat. Paris. S. 6213, n° 197 — an. 1274, Julii 13), Nicolao vero mortuo Simoni dc Belloloco, archidiacono

ecel. Carnot. (orig. ibid. n» 190 — an. 1276, Aug. 16.)

460. Simonis apostolicae sedis legati litterae, quibiis ad placanda nova dissidia inter quatuor nationes arti-

starum exorta rectorem, procuratores et bedellos eligendi potestatem sibi hac vice vindicat aliaque definit, et